Nec refert, quod Clarus *d. quest. 20. num. 6. post med.* dicat, reos ex præsumptionibus, & indicibus indubitatis per Senatum Mediolani quotidie condemnari, non quidem in pœnam mortis, & ordinariam ipsius delicti, sed in pœnas corporales, etiam graves tritremium, adducto exemplo gravati ex indicibus indubitatis pro homicidio, qui die 2. Januarii 1777. condemnatus fuit ad tritremes per decennium, & Gramm. *dec. 42. in fin.* refert Neapoli, Magnam Curiam ex præsumptionibus vehementissimis, ac indicibus indubitatis condemnasse inquisitum de homicidio ad remigandum in Regiis tritremibus per quadriennium, qui idem respondit de Relegatione ad tempus *vor. 21. ex n. 8. usque in fin. dictumque Clari, & Grammatici probent Petr. Barbof. in l. 2. in princ. p. 1. n. 91. ff. sol. mar. & Cabal. d. cap. 288. sub nu. 15. & seqq.* subdens, ita infinitis vicibus vidisse observari in Magno Ducatu Etruriæ.

Nam respondetur cum Farinac. *d. qu. 86. n. 177. & seqq.* distinguendum esse inter Supremos Magistratus, Senatus, Consilia & Tribunalia habentia plenariam potestatem Principis, & Judices ordinarios, non habentes talem potestatem, ut scilicet in illis tantum locum obtineant dicta per Grammaticum, Clarum, & Caballum, non autem in Iudicibus Ordinariis, etiam si delictum esset capitale, vel atrocissimum, nisi vellent imponere pœnam simplicis exilii, vel tritremium funis publicè. Quare Farinac. *ead. quest. sub precedenti n. 113. post med.* admonet defensorem Rei, ut bene notet, quod licet suprema Consilia & Tribunalia Mediolani, & Neapoli quandoque condemnaverint ad pœnam corporalem propter auctoritatem, quam habent judicandi secundum conscientiam, non tamen hujusmodi observantia trahenda sit ad alios iudices, non habentes talem auctoritatem.

Quam distinctionem, & animadversionem Guazzinus *dict. defens. 33. cap. 14. n. 15.* non solum repetit sub initio, sed etiam ante finem, dicendo quod opinio, ne possit pœna corporalis imponi ex præsumptionibus de jure verior, & magis communiter à Doctoribus recepta est, quodve contraria aliquando recipiatur in Tribunalibus supremis tantum, non autem à Iudicibus ordinariis, qui minimè recedere debent à prima, quamvis delictum esset capitale, & atrocissimum, nisi vellent imponere simplicem pœnam exilii, vel tritremium funis publicè, quicquid novissimè tradiderit Caballus. Quia vel ejus opinio

opinio intelligenda est de Iudicibus maioribus, vel est nimis rigorela, maximè circa condemnationem ad trimeses in perpetuum, cum nullum invenerim, qui hoc ausus sit dicere. Immo Clarum loqui de condemnatione ad trimeses per decennium, ipsumque Caballum dict. cas. 288. n. 79. temperasse dictum rigorem, asserendo quod arbitrium debeat esse regulatum, ne pœna sit corporalis, nisi minima, vel pecuniaria tantum, quando devenitur ad eam contra convictum ex solis præsumptionibus. Idemque sentit Clar. d. S. fin. quest. 63. n. 9. exemplificando in causis decidendis per Principem, vel ejus suprema Consilia, cum quo transit Boccaë. in com. ad Constit. March. glos. 4. n. 78. ac utriusque meminit Farinac, dict. quest. 86. n. 113. post. med.

Quod sanè fortius procedit, si pœna ipsius delicti quantumvis atrocis ratione personæ, vel alia de causa non esset ultimi supplicii, sed trimesium perpetuarum. Quia tunc eo minus poterit propterea extraordinaria eligi condemnatio ad trimeses per aliquod tempus, sed mitior exilii, ictuum funis, vel similis, sicut in terminis inquirunt Guazzin. d. n. 15. sub fin. & Vermigliol. conf. 68. num. 7. cum binis seqq.

CONSULTATIO XLVI.

An & quibus pœnis Regulares compelli possint ad processiones?

Certum omnino est, Regulares posse compelli ad processiones. Habetur expressè ex S. Concilio Tridentino sess. 25. cap. 13. de regul. his verbis: *Exempti autem omnes tam Clerici seculares, quam regulares quicumque, etiam Monachi ad publicas processiones vocari accedere compellantur, iis tantum exceptis, qui in strictiori clausura perpetuò vivunt.* Pro quorum omnium observatione idem S. Concilium cap. 22. ejusdem sess. derogavit quibuscumque privilegiis etiam Mare Magnum appellatis, & consuetudinibus etiam immemorabilibus, aliisque contrariis quibuscumque.

At quibus pœnis? Num censuris Ecclesiasticis? Negat Diana cum illa sua nube Auctorum resol. 76. de Regular. & p. 8. tr. 7. resol. 5. Lezana to. 4. v. Processio quoad Regulares, Delbene de Immun. cap. 14. dub. 3. à n. 5. & ante omnes Calderin. conf. 8. ad med. de Regular. quem ante Concilium sequuti sunt Felin. in cap. dilectus nu. 7. de offic. ord. Austr. ad Capel. Thol. 9. 485. propè fin. Gambâr. de offic. leg. lib. 8. tit. de potest. leg. in Regul. n. 77. per text. in cap. 1. S. in eos de privil. in 6. qui omnes versantur in his rationibus. Primò, quia Concilium quoties voluit, quod Episcopi procedant contra Regulares per censuras, id expressit, ut videre est sess. 22. de obs. & vit. in celebr. Missar. sess. 25. cap. 5. & 16. Ergo ubi non exprimitur, procedere non possunt per censuras. Hic autem non exprimitur, cap. inter corporalia, de translat. Episcop. cap. Ad audientiam de decim. l. unic. S. fin. autem, C. de cad. toll. Gregor. dec. 433. n. 4. Hæc ratio est Thomæ Sanchez lib. 7. disp. 33. nu. 23. de matr. ubi adducit d. cap. 1. de privil. in 6. in quo prohibetur Episcopis procedere per censuras contra Regulares habentes privilegium, ne possint censurari. Unde non obstante, quod Concilium det facultatem compellendi Regulares ad processiones, non idcirco sequitur censuris illos cogi posse. Lex enim nova simpliciter loquens, accipit determinationem à lege veteri, cap. cum expediat 29. de elect. Bart. in l. omnes populi n. 35. ff. de just. & jur. Rom. conf. 57. n. 3. Alex. conf. 141. nu. 5. vol. 2. Rot. in Tolterana Capellanix coram Pamphilio. De jure autem veteri cogi poterant Regulares exempti, ut accederent ad processiones, & tamen non poterant excommunicari, ut explicant Cald. d. conf. 8. Secundò, quia Episcopi aliis pœnis possunt Regulares compellere, nimirum deponendo Superiores, in carceres conjiciendo, à Monasteriis amovendo, privando munere prædicandi, ac etiam multando pœnis pecuniariis, ut ex Peyrino ad Bullam

2. Sixti IV. num. 60. habet Lezana tom. 4. v. Processio num. 2. in fine. Tertio, quia non obstat cap. fin. sess. 25. Concilii Tridentini quatenus mandat observari omnia decreta de Regularibus, non obstantibus privilegiis, neque Bulla Pii IV. qua revocantur omnia privilegia contraria ipsi Tridentino, quia non sunt contraria, immò conformia, nempe quod in aliquibus possint Episcopi procedere per censuras, in aliis verò quod abstineant. Quarto, quia ex his conciliantur responsiones S. Congregationis, quæ videntur pugnare inter se. Nam affirmantes responsiones, posse nimirum Regulares per censuras ligari ab Episcopis, intelligendæ sunt in casibus expressis in Tridentino, negantes verò intelligendæ sunt respectu casuum, in quibus Tridentinum non facit mentionem censurarum, ut in casu de processionibus. Quintò, quia duo sunt obstacula, exemptio à jurisdictione, & privilegium, ne censurentur. Sed quando duo sunt obstacula, derogatio unius non trahitur ad aliud, sed singularis debet derogari, Bald. in l. 1. n. 27. C. de furt. Felin. in cap. Nonnulli 21. de rescript. Gregor. dec. 109. num. 6. Hinc est, quod promittens non impetrare absolutionem, & ea obtenta non uti, non sufficit si obtineat derogari primæ parti promissionis de non obtinendo, sed requiritur, ut etiam derogetur alteri de non utendo, Roman. conf. 326. per tot. Felin. in cap. Constitutus n. 14. de rescript. Urgellen. dec. 5. n. 8. & seqq. Quod confirmatur, quia d. Concilium Trid. sess. 7. cap. 14. expressè innovat, & mandat servari textum in d. cap. 1. de privil. in 6. Ergo censetur præservata dispositio ejusdem in omnibus aliis partibus ejusdem Concilii, & sic perinde est ac si in quolibet capite esset denegata facultas procedendi per censuras adversus habentes speciale privilegium, ne ab Ordinariis possint censurari, & maximè in isto capite, de quo agitur, quod est posterius. Nam quando præcedit caput statuti distinguens, si postea in alia parte libri sequatur statutum generale, debet distingui posterius à priori, ut est theorica Jo. Andr. ad Specul. lib. 2. tit. de execut. sent. S. postremo, ubi infert, quod si statutum det formam sententiandi, in posteriori autem capite disponatur, ut quælibet sententia executioni demandetur, non obstante quovis statuto, debet intelligi, dummodo servetur forma primi statuti ex dicta ratione, quia posterius distinguitur à priori. Quod sequuntur Anch. in cap. Canonum statuta n. 238. de const. Corn. conf. 199. n. 67. lib. 2. & Cravet. conf. 70. n. 15. Sic etiam in simili casu, & ex eodem fundamento desumpto ex d. cap. 1. de privil. in 6. docuerunt Villal. & Rodriq. in comp. resol. 62. n. 6. non posse Scholasticum Salamantinum aliquem Regularem excommunicare, etiam si ratione Collegii ei subsit, & habeat amplum privilegium procedendi per censuras, etiam contra exemptos. Congregatio itidem S. Concilii mandavit Episcopis, ut coercerent Regulares, etiam exemptos, ne accederent ad monasteria monialium, non tamen tribuit facultatem Episcopis puniendi per censuras, quando habent prædictum privilegium, ne possint excommunicari, ut declaratum fuisse referunt Quar. v. monasteria. Rodriguez, & alii apud Dian. p. 3. tr. 2. resol. 103. de quo alibi. Tandem quia Regulares habent privilegia, ne cogi possint ad processiones. Ea quidem habent Religiosi Societatis Jesu, Clerici Regulares, & alii, ac inter monachos Cassinenses concessa ab Eugenio IV. & Cælestini, iis concessa à Cælestino V. & Benedicto XI. quorum vigore inhihentur Episcopi, & quævis alia persona spiritualem, vel aliam jurisdictionem habens, ne monachos cogant ad Synodos, vel Conventus forenses, vel ad convocationes suas accedere, vel cum eis intra, vel extra Civitates, vel Terras processionaliter exigere, aut suis Constitutionibus subjacere.

Unde licet Regulares quantumvis exempti, teneantur accedere ad processiones ex Tridentino cit. sess. 25. cap. 13. & recusantes possunt per Ordinarium compelli id tamen limitatur in Regularibus, qui habent privilegium

gium speciale, ne teneantur ad processiones ire, ut in hac re tradit Barbol. *de offic. & potest. Episc. alleg. 78. n. 22.* Idque etiam si semel, aut, sapius iverint. Tum quia privilegium est facultatis, & possunt ire, si velint, & si nolint, abstinere. Tum quia precario videntur ivisse, neque ex eo jus aliquod dici posset Episcopo acquisitum, sicuti docent post Calder. *d. conf. 8. in fin. de privil. Quarant. in sum. Bull. v. Præcedentia, Sanch. conf. mor. lib. 6. cap. 1. dub. 8. n. 2. Lezan. to. 1. cap. 9. n. 47. & 10. 4. v. Processio n. 4. Tambur. de jur. Abb. tom. 1. disp. 24. g. 8. n. 5. Hieron. Rodriq. in com. quest. Regul. resol. 118. n. 4.* Ubi quod hujusmodi privilegia non fuerunt revocata per Concilium Tridentinum. Certum est, quod ex actibus facultativis non inducitur consuetudo restrictiva liberæ facultatis, *Surd. conf. 127. n. 81. Rot. dec. 526. n. 4. p. 2. rec. & nos sæpè.* Immo neque etiam datur possessio manutenibilis, *Rot. dec. 555. n. 1. p. 1. rec.* Unde neque ex eo, quod Regulares spontè accesserint ad processiones per longum tempus, videtur renunciassè facultati non accedendi, si vellent ea uti, neque ex diuturno illius non usu censetur aliquod jus Episcopo quæsitum, *Rot. dec. 154. n. 3. & dec. 186. n. 5.* post *Posth. de manus. nisi doceatur de consuetudine accedendi præscripta, vel obrenta in contradictorio judicio, prout requiritur in casu specialis privilegii.* Præsertim cum hujusmodi privilegium sit concessum toti Religioni, non potuit amitti ex non usu unius, vel alterius Monasterii ex longissimi temporis spatio. Quinimò ex usu aliorum Monasteriorum ejusdem Religionis illis quoque censetur conservatum idem jus. Ubi enim causa est universalis, illa potius attenditur, quam exercitium unius actus in aliquo individuo, *Rot. coram Orano dec. 240. n. 5. cum seqq. p. 4. div. Seraph. dec. 951. n. 1. & 2. Buratt. dec. 704. n. 9 & in puncto Rodriq. g. 36. ar. 3.* Ex eo enim, quod hujusmodi privilegia sunt concessa ad favorem totius Religionis, actus contrarii unius monasterii non sunt præjudiciales, cum non potuerint illi adimere usum privilegii, toti Ordini concessi; idque præcipuè, quando privilegium est munitum decreto irritante. Nam cum ex eo constet de expressa intentione Summi Pontificis, quod noluerit posse quicquam fieri adversus dictum privilegium, irritumque habuerit quicquid secus fieret, vel attentaretur, sequitur, quod non potuerit amitti per non usum, seu contrarium usum alicujus monasterii, *cap. si dilecti, de fur. comp. Rot. dec. 3. de privil. in antiq. & coram Orano d. dec. 24. n. 4. Buratt. d. dec. 704. n. 10.* Quia non est in potestate particularis monasterii præjudicare toti Ordini. Et idèd cum jus monasterii sit implicatum cum jure totius Ordinis, non potest ipsi renunciare, ut alias dicebamus. Ac præcipuè tum demum, cum privilegium est concessum omnibus Abbatibus, Prioribus, & Monachis præsentibus, & futuris, ex tunc in antea perpetuis futuri temporibus. Ut proinde Regulares, qui dicuntur accessisse ad processiones indicatas ab Episcopis, non potuerint renunciare dicto privilegio perpetuo in præjudicium successorum, *Abb. in cap. Cum accessissent n. 8. de consti. Caputaq. decis. 378. n. 4. & 5. p. 2. Rot. d. dec. 240. n. 3.* Et generatim quoad Regulares habentes hoc privilegium, ne teneantur accedere ad processiones, asserit *Ricc. in prax. for. Eccles. resol. 308. n. 4. Ugolin. de potest. & offic. Episc. par. 1. cap. 20. §. 2. sub n. 5.* aliique citati.

5 Quod pro re certa supposuit Sac. Rituum Congregatio sub die 10. Junii 1602. Idemque firmavit in terminis Monachorum Casinensium, quod ipsi nullo modo sint cogendi accedere, nisi ad processionem Sanctissimi Sacramenti, juxta eorum antiquam consuetudinem. Id quod per Breve speciale à fel. record. Urbano VIII. fuit declaratum. Atque hoc idem sapius declaravit pro Canonice Lateranensibus, pro eisdem Monachis Casinensibus, & Olivetanis sub die 30. Junii 1616. Et speciales literæ exinde emanarunt ad favorem Olivetanorum sub die 6. Julii 1593. Quæ omnia profunt Monachis aliis,

præsertim Cælestinis, attenta communicatione privilegiorum, quibus gaudent Casinenses, & aliæ Congregationes, eis concessa à sa. Paulo V. sub die 29. Aprilis 1616. & ab Urbano VIII. sub die 29. Augusti 1614. per quam eisdem conceditur facultas utendi omnibus, & singulis privilegiis Casinensium, perinde ac si ea illis specialiter, & expressè, & non ad instar, sed à principio concessa fuissent, & in ipsius Congregationis Cælestinorum favorem à Sede Apostolica nominatim emanassent. Quæ postrema verba ponderanda sunt propter consilium 300. *Oltradi num. 5. cum. seqq.* Stante præsertim, quod privilegia à Cælestino V. concessa Congregationi Cælestinæ contineant conventionem cum Sede Apostolica initam, quod scilicet hæc illi servaret illæsam libertatem atque exemptionem, quam concesserat in dictis privilegiis, ipsaque Congregatio versa vice in signum dictæ libertatis, & exemptionis ab ea receptæ solveret ejus Camera pro censu unam auri unciam in festo Beatorum Petri, & Pauli, ut legitur in ea Constitutione Cælestini V. & in specie Congregationis Casinensis apud *Tambur. tom. 1. fol. mihi 477. sub num. 10.* Conventio autem inducit naturam irrevocabilem ex traditis à *Bald. in l. qui se patris 3. nu. 33. Cod. unde liberi, ex Jasonè, & ex aliis congestis per eundem Tambur. dist. tom. 1. disp. 16. quest. 12. num. 5.* Et potissimum quia Sedes Apostolica accipiendo singulis annis à Congregatione Cælestina hujusmodi censum ob causam superius expressam, subeunte propterea onera montis novennalis, ut in Constitutionibus Clementis VIII. & Pauli V. utique videtur etiam illi post Concilium Tridentinum annuatim confirmare eandem libertatè ac exemptionem, qua antea potiebatur in vim suorum privilegiorum ex ratione, quam in simili ponderat *Bald. conf. 342. num. 7. vol. 1. & Menoch. conf. 1147. num. 5. vol. 12.* quod debitor offerendo, & creditor acceptando singulis annis videtur idem agnoscere.

Verum, re æquius trutinata, existimo contrarium in casu proposito esse concludendum, ad processiones scilicet posse ab Episcopis compelli Regulares quoscunque, etiam per censuras. Id quod hinc manifestè liquet.

7 Primum, quia ex allegato decreto S. Concilii Tridentini Episcopus potest compellere Regulares quoscunque ad processiones. Igitur in illos habet jurisdictionem vel ordinariam, vel delegatam. Si ordinariam, ut cõctum existimat *Bordonus dec. miscell. 92.* potest etiam per censuras in Regulares procedere, quemadmodum potest in Clericos suos subditos. Si delegatam, adhuc etiam per censuras potest illos cogere. Delegatus enim ab homine, sive à jure potest sub censuris rebelles compellere ad obediendum per textum perspicuum in *cap. Præterea 5. cap. Significasti 7. & in cap. Sanè 11. de offic. deleg.*

8 Secundò, Cum exemptio quandoque sit omnimoda, & interdum ex parte; unde exemptus in una re, non censetur exemptus in aliis, quæ sub illa non comprehenduntur, sed subiectus dicitur ex *cap. Cum Capella 16. de privil. & seq. cap. ex ore 17. eod.* negare nemo potest, Regulares non dici exemptos eo ipso, quod compelli possint ad processiones, quemadmodum non dicuntur exempti Clerici ipsi. At verò Clerici ad processiones sub censuris compelli possunt. Ergo & Regulares.

9 Tertiò, hanc sententiam fortiter corroborat, quod Episcopus majorem jurisdictionem habeat in locum exemptum, & illius personam, quam in extraneas per textum in *cap. 1. de privil. §. 1. in 6. ubi Jo. Monach. num. 4. cum aliis, & dixit Rot. dec. 702. num. 4. p. 1. div. & ex illis Gonzal. ad regul. 8. Cancel. gloss. 43. nu. 189.* At palam est, quod Episcopus personas extraneas in sua diocesi delinquentes cogere potest per censuras ex *cap. Postulasti 14. de for. comp. & cap. 1. de capt. traditque Gloss. 1. in cap. 1. g. 9. 2. Jo. de Lignano de censur. Eccles. §. 9. num. 20. Gegal. lib. 1. de cens. cap. 3. num. 50. Bonacina alios referens quest. 1. de censur.*

in compar. 11. n. 18. Ergo inficias ire nemo poterit, eisdem Regulares pariter posse per censuras compellere, cum in illos majorem jurisdictionem habeat, quam in extraneos

10 Quarto, quotidiana testantur exempla. Nam excommunicatio per Episcopum in sacra Ordinatione comminata contra illegitimè ordinandos, afficit etiam Regulares ex adductis per Bonacii. *de Ordin. par. 4. n. 32.* Ergo, & in hoc casu, cum Regulares non sint minus subditi Episcopo quoad processiones, quam quoad Ordines. Quinimò videntur magis subditi quoad processiones. Quia quoad illas semper fuerunt subditi Ordinario Episcopo, non verò quoad Ordines. Nam usque ad S. Concilium Tridentinum, ac etiam usque ad quoddam decretum Clementis VIII. de quo Quaranta, Naldus, & alii v. *Ordo*, poterant Ordines suscipere à quovis Episcopo, ac proinde ab Ordinatione suo erant exempti, hunc verò ei subditi. Ita etiam Episcopus excommunicat fratrem Capellanum Religionis Hierosolymitanæ nolentem reddere rationem administrationis Parochialis secularis, ut ex Scilio decisum refert Barb. *ad Trident. sess. 22. cap. 9. n. 25.* Ergo, & in hac specie, in qua Regulares sunt Episcopo magis subditi.

11 De consuetudine autem, qua Regulares ad processiones per censuras compelli receptum est, præter experientiam, testantur viginti tres Doctores, quos recenset Diana p. 8. tr. 7. *resol. 5.* Perez de Lara *de anniv. lib. 1. cap. 24. nu. 14.* Zerol. p. 1. v. *Processiones*, Cened. *lib. can. quest. 16. nu.* Salgad *de protect. reg. tom. 1. par. 1. cap. 9. nu. 109.* Ricc. *in prax. resol. 308. n. 5. & 6.* Armend. *in addit. ad recop. leg. Navar. lib. 1. tit. 14. l. 24. §. 31. de process. nu. 7.* Mar. Anton. *lib. 1. resol. ult. cap. 35.* Sebast. Medic. *decif. 71.* Giatlin. *lib. 1. cap. 50. n. 20. & 21.* Gratian. *decif. March. 232. nu. 15.* Barbosa *de potest. Episc. p. 3. alleg. 78. n. 25.* Atque ii, quos idem Barbosa citat *ad sess. 25. Concil. Trident. cap. 13. nu. 30.* Genuens. apud Dianam *resol. 76.* Jo. Baptista Paroletus *par. 3. Palest. cap. fin.* ubi alii, Author *aphor. Episc. v. Processio n. 3.* Bordon. *resol. 7. q. 6. n. 130.* Quorum sententiæ manus porrigit S. Congregatio Concilii, quæ sæpius declaravit quoad omnes Regulares, etiam Monachos, non viventes sub strictiori clausura, & non distantes ultra medium milliare eos teneri indistinctè accedere ad publicas processiones, & ad id posse compelli, etiam per censuras, ut in specie die 27. Julii 1627. in hunc modum.

12 Negotio maturè discussio, Sac. Congregatio Concilii censuit, posse Episcopos pœnis sibi benè visis etiam censurarum, compellere quoscunque Regulares recusantes, etiam Monachos, & quomodolibet exemptos, ad infrascriptas processiones accedere, atque illis interesse, exceptis dumtaxat in strictiori clausura viventibus, & Monasteriis ultra medium milliare à Civitate distantibus; nempe in die festo Sanctissimi Corporis Christi, in Litanis Majoribus, in Rogationibus, ac in quibuscunque aliis publicis, & consuetis, videlicet pro bono, causa, aut honore publico ab Episcopis in dictis processionibus; non obstantibus quibuscunque privilegiis, consuetudinibus, vel præscriptionibus, etiam immemorabilibus, privilegiis tantùm Apostolicis Sacro Concilio Tridentino posterioribus minimè sublatis.

13 Et in una *Mediolanen. 3. Augusti 1658.* Sacra &c. sæpius censuit, Regulares ad processiones Corporis Christi, Rogationum, quæ vocantur Litanæ majores, & ad eas, quæ pro serenitate, vel pluvia impetranda fieri solent, necnon ad alias quascunque pro bono publico, aut honore indictas, teneri accedere, ubi vocati fuerint, dummodo eorum Monasteria à Civitate ultra medium milliare non distent, aut nisi exhibeant privilegia Apostolica posteriora publicationi S. Concilii Tridentini. Et quatenus accedere noluerint compellendos per censuras, vel alias pœnas Episcopo benè visas.

14 Et in una *Neapolitana die 27. Februarii 1591.* Exempti

omnes, etiam Clerici servientes Militiæ Hierosolymitanæ, ad processiones publicas, videlicet consuetas, aut indictas pro bono publico, vel honore &c. ire debent, & reculantes per censuras Ecclesiasticas cogendi sunt ab Ordinario. Fallit in Clericis Societatis Jesu, qui à Gregorio XIII. exempti ab hoc facti fuerunt. Et hoc decretum procedit, etiam in Mendicantibus, non obstante Motu proprio Pii Quinti, qui postea ab eodem Gregorio reductus fuit ad terminos Concilii. Item censuit, obtinentem in una Diocesi Abbatiam habentem curam jurisdictionem in Commendam, & in alia beneficium simplex, teneri accedere ad publicas processiones.

Quod etiam censuit Sac. Rituum Congregatio in una *Ferrariensis*, tenoris sequentis. Episcopus Ferrariensis petiit à Sac. Rituum Congregatione declarari, an ipse possit cogere Canonicos Regulares Lateranenses S. Salvatoris, Olivetanos, & Casinenses, ut accedant ad publicas processiones juxta formam S. Congregationis Episcoporum sub 2. Maij 1600. eadem S. Rituum Congregatio censuit, Regulares omnes posse compelli etiam per censuras juxta declarationem Congregationis Sac. Concilii, cujus quidem declaratio est: Sac. Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum sæpius declaravit publicas processiones, ad quas exempti ab Episcopis vocari accedere tenentur ex decreto *cap. 13. sess. 25. de Regul.* ejusdem Concilii eas esse intelligendas, quæ indictæ fuerint pro bono publico, vel publico honore, ad quas compelli possunt ab Episcopo, etiam per censuras. Quam Congregationis Sac. Concilii declarationem eadem Sac. Rituum Congregatio Ferrariæ, & ubique servandam esse censuit, & declaravit die 27. Julii 1609.

Idipsum declaravit in una *Aversana.* Cùm à 70. annis in Civitate Averasæ Monachi Casinates, habentes Monasterium extra mœnia Civitatis, prope tamen, soliti fuerint accedere unà cum toto Clero seculari, & regulari Mendicantium, & non Mendicantium ad processionem generalem, quam Episcopus pontificalibus indutus facit in die Conversionis S. Pauli, Titularis Ecclesiæ Cathedralis, & Patroni Civitatis, & nuper accedere recusaverint, prætendentes se ab hoc exemptos ex privilegio Eugenii IV. confirmato, ut dicebatur inter alia ex causa onerosa à pluribus Pontificibus, etiam post Concilium Tridentinum, & quod deficeret præscriptio centenaria, qua utitur Congregatio Casinensis, ac privilegio Apostolico. S. Rituum Congregatio ad relationem Eminentissimi, & Reverendissimi D. Cardinalis Sacchetti, precibus auditis, respondit, Monachos Casinensis Monasterii S. Laurentii dictæ Civitatis teneri accedere ad processionem, de qua agitur, & ad eam compelli, etiam per censuras. Et ita teneri mandavit, quibuscunque non obstantibus, die 12. Februarii 1641.